
Zarządzenie Nr R0.0050.11.2024 
Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 28 maja 2024 roku

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 roku 
poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§1. W uchwale nr LYIII.512.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 stycznia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 86 439 201,96 zł;
2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 54 609 078,16 zł;
3) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 88 779 132,40 zł;
4) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 50 302 921,19 zł;

§ 2. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§ 3. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 
do zarządzenia.

§ 4. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Załącznik nr 10 - Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii - otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do zarządzenia.

§ 6. Załącznik nr 11 - Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy Dąbrówka związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami - otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do zarządzenia.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr RO.0050.11.2024 Wójta Gminy Dąbrówka z dnia 28 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na rok 2024

DOCHODY
Dochody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 45 512,57 zł do kwoty
86 439 201,96 zł, w tym:

•  dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 54 609 078,16 zł,
•  dochody majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” wprowadza się dochody w kwocie 140 468,57 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących:
•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” 
zmniejsza się dochody o 94 956,00 zł do kwoty 225 392,00 zł;

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

dochody ogółem: 86 393 689,39 45 512,57 86 439 201,96
dochody bieżące, w tym: 54 563 565,59 45 512,57 54 609 078,16

Oświata i wychowanie 2 605 804,01 140 468,57 2 746 272,58
Pomoc społeczna 774 729,83 -94 956,00 679 773,83

WYDATKI
Wydatki budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 
88 779 132,40 zł, w tym:

•  wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 45 512,57 zł do kwoty 50 302 921,19 zł,
•  wydatki majątkowe nie uległy zmianie.

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 27 474,00 zł do kwoty 38 582,00 zł;
•  w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i 

wyposażenia” zwiększa się wydatki o 2 700,00 zł do kwoty 12 700,00 zł;
•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 3 524,00 zł do kwoty
13 024,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 182 460,00 zł;



•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 1 390,75 zł;

•  w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” w ramach paragrafu 
„Zakup środków dydaktycznych i książek” wprowadza się wydatki w kwocie 139 077,82 zł;

•  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” (dotyczy zadania Alkohol) zwiększa się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
100 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 120 000,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup energii” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 49 000,00 zł;

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących:
•  w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 27 474,00 zł do kwoty 
200 000,00 zł;

•  w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
remontowych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 2 000,00 zł;

•  w dziale „Informatyka” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu 
zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 700,00 zł do kwoty 300,00 zł;

•  w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 
ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 103 524,00 zł do 
kwoty 2 896 788,88 zł;

•  w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu 
„Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” (dotyczy zadania Alkohol) zmniejsza się 
wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 9 850,24 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne” zmniejsza się wydatki o 93 094,00 zł do kwoty 372 143,32 zł;

•  w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 1 862,00 zł do kwoty 2 182,51 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 26 000,00 zł do kwoty 60 650,00 
zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki) zmniejsza 
się wydatki o 4 000,00 zł do kwoty 11 400,00 zł;

•  w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy zadania Fundusz Sołecki) zmniejsza się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 82 259,95 zł;

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Dąbrówka przedstawia tabela poniżej.

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po /mianie

wydatki ogółem: 88 733 619,83 45 512,57 88 779 132,40

wydatki bieżące, w tym: 50 257 408,62 45 512,57 50 302 921,19

Oświata i wychowanie 24 195 640,01 140 468,57 24 336 108,58

Pomoc społeczna 2 400 504,83 -94 956,00 2 305 548,83



PRZYCHODY
Przychody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie.

ROZCHODY
Rozchody budżetu Gminy Dąbrówka na rok 2024 nie uległy zmianie/



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr R0.0050.11.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 28 maja 2024 roku

Zmiany w planie dochodów Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział l’a ras raf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 693 369,81 140 468,57 2 833 838,38

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 0,00 140 468,57 140 468,57

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 140 468,57 140 468,57

852 Pomoc społeczna 774 729,83 -94 956,00 679 773,83
85295 Pozostała działalność 447 391,83 -94 956,00 352 435,83

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 320 348,00 -94 956,00 225 392,00

j Razem 86 393 689,39 45 512,57 86 439 201,96



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr R0.0050.11.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 2$ maja 2024 roku

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Dąbrówka w 2024 roku

l)/i;il Rozdział Paragraf W yszczcgólnienic Plan przed zmianą 1 Zmiana Plan po zmianie

801 Oświata i wychowanie 2 605 804,01 140 468,57 2 746 272,58

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 0,00 140 468,57 140 468,57

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 140 468,57 140 468,57

852 Pomoc społeczna 774 729,83 -94 956,00 679 773,83
85295 Pozostała działalność 447 391,83 -94 956,00 352 435,83

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 320 348,00 -94 9 5 6 ,0 0 / 225 392,00

|  Razem 54 563 565,59 45M2^57 54 609 078,16

ÓJT

rum Zadróźny



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr R0.0050.11.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 28 maja 2024 roku

Zmiany w planie wydatków Gminy Dąbrówka w 2024 roku

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 1

700 Gospodarka mieszkaniowa 681 457,30 0,00 681 457,30
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 552 257,30 0,00 552 257,30

4260 Zakup energii l i  108,00 27 474,00 38 582,00
4300 Zakup usług pozostałych 227 474,00 -27 474,00 200 000,00

720 Informatyka 35 000,00 0,00 35 000,00
72095 Pozostała działalność 35 000,00 0,00 35 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 700,00 12 700,00
4270 Zakup usług remontowych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -700,00 300,00

750 Administracja publiczna 6 182 800,00 0,00 6 182 800,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 668 587,00 0,00 4 668 587,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000 312,88 -103 524,00 2 896 788,88
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 9 500,00 3 524,00 13 024,00
4260 Zakup energii 82 460,00 100 000,00 182 460,00

801 Oświata i wychowanie 24 473 205,81 140 468,57 24 613 674,38

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 0,00 140 468,57 140 468,57

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 390,75 1 390,75
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 139 077,82 139 077,82

851 Ochrona zdrowia 233 600,24 0,00 233 600,24
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 213 600,24 0,00 213 600,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 850,24 -6 000,00 9 850,24
4300 Zakup usług pozostałych 94 000,00 6 000,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 2 400 504,83 -94 956,00 2 305 548,83
85295 Pozostała działalność 567 524,83 -94 956,00 472 568,83

3110 i Świadczenia społeczne 465 237,32 -93 094,00 372 143,32
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 044,51 T -1 862,00 2 182,51

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 565 085,82 0,00 5 565 085,82
90013 Schroniska dla zwierząt 86 650,00 -26 000,00 60 650,00

4300 ; Zakup usług pozostałych 86 650,00 -26 000,00 60 650,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 230 350,16 26 000,00 256 350,16



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie

4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii

90095 Pozostała działalność
4210 Zakup materiałów i wyposażenia
4260 Zakup energii



•
Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

15 400,00 -4 000,00 11 400,00
90 000,00 30 000,00 120 000,00

231 819,96 0,00 231 819,96
92 259,95 -10 000,00 82 259,95
39 000,00 10 000,00 49 000,00

Każeni 88 733 619,83 45 512,57 88 779 132,40



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr R0.0050.11.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 2$ maja 2024 roku

Zmiany w planie wydatków na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Dąbrówka w 2024

roku

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

851 Ochrona zdrowia 233 600,24 0,00 233 600,24

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 213 600,24 0,00 213 600,24

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 850,24 > 6000,00  : 9 850,24

4300 Zakup usług pozostałych 94 000,00 /  6 000,00 : 100 000,00
233 600,24 0,00 233 600,24



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr R0.0050.11.2024 

Wójta Gminy Dąbrówka 
z dnia 2$ maja 2024 roku

Zmiany w planie dochodów i wydatków 
administracji rządowej i innych

Gminy Dąbrówka związanych z realizacją zadań z zakresu 
zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku

Dochody

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po /mianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 140 468,57 140 468,57

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 0,00 140 468,57 140 468,57

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 0,00 140 468,57 140 468,57

852 Pomoc społeczna 320 348,00 -94 956,00 225 392,00
85295 Pozostała działalność 320 348,00 -94 956,00 225 392,00

2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 320 348,00 -94 956,00 225 392,00

Razem 5 182 787,26 45 512,57 5 228 299,83

Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Wy szczegółu ien ie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 140 468,57 140 468,57

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 0,00 140 468,57

\
i ] 4210 Zakup materiałów i wyposażenia

1 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek
852 Pomoc społeczna

85295 Pozostała działalność
3110 Świadczenia społeczne
4210 Zakup materiałów i wyposażenia

0,00 
0,00 

320 348,00 
320 348,00
309 761,00 

3 695,
5 182 787,26

140 468,57

1 390,75 
139 077,82 
225 392,00 
225 392,00
216 667,00 

1 833,00 
5 228 299,83

fony


